PAGE

ЧЕКАШЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
22.11.2023

                            №  19

дер.Чекашево

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Чекашевское сельское поселение
Вятскополянского района Кировской области, утвержденное решением Чекашевской сельской Думы от 23.12.2016 № 35
(с изменениями от 22.06.2023 № 11)
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федерльным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Чекашевское сельское поселение Вятскополянского района  Кировской области, Чекашевская сельская  Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в статью 21 Положения о бюджетном процессе муниципального образования Чекашевское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, утвержденное решением Чекашевской сельской Думы от 23.12.2016 № 35 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Чекашевское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области» (с изменениями от 22.06.2023 №11), изложив ее в новой редакции:

«Статья 21. Состав показателей решения о бюджете муниципального образования
1. Решение о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период должно содержать:
1) основные характеристики бюджета муниципального образования, к которым относятся:

-общий объем доходов бюджета муниципального образования;

-общий объем расходов бюджета муниципального образования;

- дефицит (профицит) бюджета муниципального образования;

2) объем поступления доходов по статьям и (или) подстатьям классификации доходов бюджетов;

3) размер резервного фонда администрации муниципального образования (в случае его создания);

4) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования;

5) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального образования;
6) перечень и коды главных распорядителей средств бюджета муниципального образования;

7) ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования;

8) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

9) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов;

10) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета муниципального образования (без учета расходов бюджета муниципального образования, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета муниципального образования (без учета расходов бюджета муниципального образования, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

11) перечень и коды статей источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования;

12) источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования;

13) верхний предел муниципального долга муниципального образования по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием, в том числе, верхнего предела долга по муниципальным гарантиям муниципального образования;

14) объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы;

2. Решением Чекашевской сельской Думы о бюджете могут утверждаться иные показатели бюджета муниципального образования, а также могут быть установлены условия предоставления средств бюджета муниципального образования.»
3.  Контроль за исполнением решения возложить на главу поселения.
Председатель

Чекашевской сельской Думы

В.Д.Ахметова

Глава Чекашевского
сельского поселения

О.С.Воробьева